fons: qui fons est fraudum, maleficiorum, scelorum omnium; O III, 75.

II. pasei: qui maleficio et scelere pascentur; O II, 40.

II.

maleficus, ruchlos: A alqs: eundem ... (Dionysium fuisse) maleficum natura et inustum; T V, 57. §. **maledicus**: O II, 36.

B. asperror, odi: quae (natio) superbos, quae maleficos || [quae maleficos] || ... non asperratur, non odit? L I, 32.

malev — §. **maliv** —

malitia, Schlechtigkeit, Bosheit: I. abest, distat: abest (malitia) ab ea (prudencia) distatque plurimum; O III, 71.

est: quia nulla sit in dolore nec fraus nec improbitas nec malitia; F IV, 52. malitia certi cuiusdam vitii nomen est, vitiositas omnium; T IV, 34. est ... malitia versuta et fallax ratio nocendi; N III, 75. §. vult; O III, 71.

imitatur: quam (prudenciam) vult imitari malitia; O III, 96.

nascuntur: ex ea difficultate illae »fallaciloquae«, ut ait Attius, »malitiae« natae sunt; F IV, 68.

ponit: malitia, si omnia, quae turpia sunt, mala sunt, mala bonis ponit ante; O III, 71.

videtur, vult: quae (malitia) vult illa quidem videri se esse prudenciam; O III, 71. §. imitatur.

II. I. appello: sic ... (vitiositatem) malo quam malitiam appellare eam, quam Graeci *κακία* appellant; T IV, 34.

asperror: ut bonitas malitiam (asperratur atque odit); Lae 47.

dico: sin *κακία* malitiam dixisses; F III, 40. una erit virtus, quae malitia rectissime dicitur; L I, 49.

do: si ... rationem hominibus di dederunt, malitiam dederunt; N III, 75.

excludo: levitate, vanitate, malitia exclusa || exclusam || divinationem probo; D I, 132.

iudico: si saepe versutos homines ... admirantes malitiam sapientiam iudicant; O II, 10.

nomino: quas ... *κακίας* Graeci || Gr. κ || appellant, vitia malo quam malitias nominare; F III, 39.

odi: vana, falsa, fallentia odimus, ut fraudem, perjurium, malitiam, iniuriam; F II, 46. §. asperror.

puto: ut, qui virtutem praemio metiuntur, nullam virtutem nisi malitiam putent; L I, 49.

tollo: astutiae tollendae sunt eque malitia; O III, 71.

vindico: nec ... in praediis solum ins civile ... malitiam fraudemque vindicat; O III, 71.

2. excludo: §. I. excludo.

3. converto in: si homines rationem ... in fraudem malitiamque convertunt; N III, 78.

III. I. everriculum: inde everriculum malitiarum omnium, iudicium de dolo malo; N III, 74.

2. simulatio in: nec ulla perniciosa vitae maior inveniri potest quam in malitia simulatio intelligentiae; O III, 72.

IV. consequi: qui fortitudinis gloriae consecutus est insidiis et malitia; O I, 62. ut honesti consilii ... non fraude et malitia se intellegant ea ... consequi posse; O II, 10.

exsuperare: »quis homo te exsuperavit usquam gentium inprudencia? — quis autem || item || malitia te?« T IV, 77.

falsus, fingi: qui (testes) aut casu veri aut malitia falsi fictique esse possunt; D II, 27.

malitiose, böshaft, arglistig: cum dicitur INTER BONOS BENE AGIER, quicquam agi dolose aut malitiose potest? O III, 61.

malitiosus, böshaft: alqs: quia ...

non sunt in disputando vafri, non veteratores, non malitiosi; R III, 26. et Pythius et omnes aliud agentes, aliud simulantes perfidi, improbi, malitiosi; O III, 60.

audacia: »quodni Palamedi perspicax prudentia istius (Ulixis) percepset malitiosam audaciam;« O III, 98.

blanditiarum: si sunt (hereditates) malitiosis blanditiis ... quasitae; O III, 74.

genus: quidam Epicurei, viri optimi (nam nullum genus est minus malitiosum); T III, 50.

interpretatio: existunt ... iniuriarum ... nimis callida, sed malitiosa || [sed malitiosa] || iuris interpretatione; O I, 33.

vir: non viri boni (hoc genus est), versuti potius, obscari, astuti, fallacis, malitiosi, callidi, veteratoris, vafri; O III, 57.

malivolentia (malev.), übelwollen, ἔσθλις:

I. est: ut malivolentia || malev. || sit voluptas ex malo alterius sine emolumento suo; T IV, 20.

laetatur, II. subicio: voluptati (subiecta sunt) malivolentia || malev. || laetans malo alieno || [laet. m. al.] ||, delectatio, iactatio et similia; T IV, 16.

malivulus (malev.), übelwollend, νεβιδίχ:

A. alqs: f. **maledictus**; F I, 61.

B. I. consolor: illam ... orationem ex commemoratione alienorum malorum ad malivolos || malev. || consolando esse accommodatam; T III, 60.

corrigo: ut ... alia ... ratione malivulus || malev. ||, alia amator ... (sit) corrigendus; T IV, 65.

fero: et invidi et malivoli || malev. || ..., quia proclives || proclive || ad eas perturbationes, non quia semper, feruntur || semper feruntur ||; T IV, 28.

II. animus: enumeratio exemplorum, non ut animum malivolorum || malev. || oblectet, adferat; T III, 60.

malleolus, Seßling, Festscher: malleoli,

plantae, sarmenta, viviradices, propagines nonne || ea || efficiunt, ut quemvis cum admiratione delectent? C 52.

malo, fieber wollen, vorziehen: I. absohnt:

Homerus ... humana ad deos transferebat; divina malleo ad nos; T I, 65. qui sit frugi ... vel, si mavis, moderatus; T III, 18.

II. mit Ergänzung: I. **Conjunctiv**: illum (dolorem) malleo levare; F II, 93. iam malleo Cerberum metueres quam ista tam inconsiderate diceret; T I, 12. malo non roges; T I, 17.

2. **Infinitiv**: a. **activ**: quo modo illi (gladiatores) ... accipere plagam malunt quam turpiter vitare! T II, 41. id Democritus ... accipere maluit, necessitate omnia fieri, quam a corporibus individuis naturalis motus avellere; Fa 23. ut pecuniam accipere mallent, possessionibus cederent; O II, 82. sibi ut quisque malit, quod ad usum vitae pertineat, quam alteri acquirere; O III, 22. nullum est exemplum, cui malum adsimulare rem publicam; R I, 34. quid ... agere malumus? L II, 24. quam (perturbationem) ego malo laetitiam appellare; F III, 35. sic ... (vitiositatem) malo quam malitiam appellare eam, quam Graeci κακίαν appellant; T IV, 34. tu scilicet mavis nomine deorum id factum quam casu arbitrari || arbitrari ||; D II, 47. nisi ... te audire nunc malleo; F IV, 62. continentem orationem audire malo; T I, 16. eundem equidem malum || malleo || audire Cottam; N II, 2. f. respondere. qui (viri) ... carere ingrata civitate

quam manere in improba maluerunt; L III, 26. vir sapientissimus ... peccatum suum ... confiteri maluit quam haerere in re publica religionem; N II, 11. qui se dicant in Graecis legendis operam malle consumere; F I, 1. nonne mavis illud credere, quod probari potest, ... quam eos ... pugnare potuisse? N III, 12. carunculae vitulinae mavis quam imperatori veteri credere? D II, 52. nos ... rerum naturam quam errorem nostrum damnare malumus; T V, 4. defendere: f. errare; A II, 9. perpetuis malis voluptatibus perfruens in ea ... tranquillitate degere omnem aetatem sine dolore ..., an ...; F II, 118. consules summum imperium statim deponere (maluerunt) quam id tenere ...; N II, 11. cur (Epicurus) mavult dicere voluptatem quam vacuitatem doloris? F II, 16. malo .. || ita || dicere quam voluptates; F II, 61. cur maluerit Epicurus deos hominum similes dicere quam homines deorum; N I, 90. num ... Veneris id impulsu fieri malumus quam casu dicere? D II, 121. vgl. III. praecipua. utrum .. inter has sententias diiudicare malumus an ad propositum redire? T I, 23. a te .. malo discedere; T II, 33. qui ... respondisse dicitur oblivisci se malle dicere; A II, 2. si (Epicurus) a Polyaeo ... geometrica discere maluisset quam illum etiam ipsum dedocere; F I, 20. cum illo (Epicuro) malo disseverare quam tecum; N I, 61. ea, quae disputavi, disserere malui quam iudicare; N III, 95. malunt .. disserere nihil esse in auspiciis quam, quid sit, ediscere; D I, 105. hic (Arcesilas) mallet non dolere; F V, 94. si nemo est, quin emori maluit quam converti in aliquam figuram bestiae; R IV, 1. nescio quo modo plerique errare malunt eamque sententiam, quam adamaverunt, pugnacissime defendere quam ... exquirere; A II, 9. errare mehercule malo cum Platone ... quam cum istis vera sentire; T I, 39. ipsarum .. virtutum in alia alius mavult excellere; O I, 115. non .. dubium, quin (mundi artifex) aeternitatem maluerit exsequi; T I, 7. hodie, utro (studio) frui malis, optio sit tua; Fa 3. privatim aliquid gerere malunt; F V, 57. quod est nemo, quin ... aptas malit ... partis corporis quam, eodem usum, ... detortas habere; F III, 17. an malumus Epicurum imitari? T V, 26. (mundi artifex) speciem aeternitatis imitari maluit; T I, 6. nulla est tam stulta civitas, quae non iniuste imperare malit quam servire iuste; R III, 28. quamquam aliquid ipse poteram, tamen invenire malo paratior; F II, 119. Graeca legere malent, qui erunt eundem; A I, 10. qui Graeca legere malint; F I, 10. cur .., cum de re conveniat, non malumus usitate loqui? F IV, 72. nos Latine loqui malumus; D II, 108. te ... cum populis nobilissimis malleo quam cum tuo Platone luctari; R IV, 4. viri fortes ... mori malunt quam tantum modo de dignitatis gradu demoveri; T II, 58. quas .. κακίας Graeci || Gr. κ. || appellant, vitia malo quam malitias nominare; F III, 39. alicui rei publicae obvenit (malo enim || enim alii || quam nostrae ominari); O II, 74. Aiax ... milies oppetere mortem quam illa perpeti maluisset; O I, 113. Italiam ornare quam domum suam (L. Mummius) maluit; O II, 76. an (malis) ... vel Herculis perpeti aerumnas; F II, 118. quae (verba) docti ... a Graecis petere malent; A I, 5. malo .. Graecorum quam nostra proferre; T V, 105. (Regulus) ad supplicium redire maluit quam fidem hosti datam fallere; O I, 39. f. diiudicare. ut regredi quam progredi mallent; O I, 33. responderene mihi malis de singulis rebus quaerenti ... an universam audire orationem meam; N III, 4. ego ... respondere

malo; N III, 4. ut ... dolores .. quos vis suscipere malit quam descrere ullam officii partem; F I, 24. ut, quae ipse reperias, tribuere aliis malis quam ... ipse fingere; R II, 22. valere ut malis quam dives esse; O II, 88. utinam ... in summa re publica nobiscum versari quam in municipali maluisses! L III, 36. ad vestra propria (argumenta) venire malo; N I, 64. uti oratione perpetua malo quam interrogare aut interrogari; F I, 29.

b. **paſſiv.**: malet existimari bonus vir || vir bonus ||, ut non sit, quam esse, ut non putetur; F II, 71. homo demens ... maluit iactari quam ... iucundissime vivere; R I, I. dum metui quam cari esse et diligi malumus || maluimus ||; O II, 29.

3. **accus. c. Infin.**: in quibus non, si *falsa* || si non, al. || fuerint, vinci me malim quam vincere; A II, 10. de causa .. ipsa malim .. te ab hoc dissentire; A II, 63. «Graecum te, Albuci, quam Romanum atque Sabinum ... maluisti dicere; F I, 9. qui .. alia malunt scribi a nobis; F I, 11. rhetorice igitur, inquam, nos mavis quam dialectice disputare? F II, 17. his libris eum (Lucullum) malo quam reliquo ornatu villae delectari; F III, 8. ut eandem illam rem ... non multis partibus malit ad sese ... sine facinore quam illo modo pervenire; F III, 36. an eum (adulescentem) discere ea mavis? F V, 76. evanuisse mavultis et extinctum esse id, quod ... aeternum esset, quam ea, quae non sunt credenda, non credere; D II, 118. (tyranni) se levis optimi nomine malunt reges vocari; R III, 23. quis tandem erit tam demens, qui dubitet, utrum se esse malit? R III, 27. quae ab isto malo praedicari quam, ut aiunt, de Remo et Remulo; L I, 8. nisi Quintus aliud quid nos agere mavult; L I, 13. te esse malo tum; L II, 17. animi magnitudo ... principem .. se esse mavult quam videri; O I, 65. tantum (vir bonus) dabit amicitiae, ut veram amici causam esse malit; O III, 43. ego vero me minus diu senem esse malle quam esse senem, ante quam essem; C 32. utrum .. has corporis an Pythagorae tibi malis vires ingenii dari? C 33. qui (Saguntini) parentes suos liberos emori quam servos vivere maluerunt; P 24. quis .. bona mente praeditus non mallet nullas omnino nobis a natura voluptates datas? fr V, 81. f. III. alqd; A II, 68. T IV, 9.

III. **mit einfachem Object**: alqd; quid est ... quod malum quam ... recordari? A I, 14. ut videndum tibi sit, idne malis, an aliquid opinaturum esse sapientem; A II, 68. id quod maluisti; F I, 9. quod .. ego a principio ita me malle dixeram; F II, 17. quod malle te intellego; T I, 23. nihil malo quam has res relinquere, his vero modo auditis multo magis; T I, 76. quam saepe apparet nihil eorum (gladiatores) malle quam vel domino satis facere vel populo! T II, 41. utrum igitur mavis? statimne nos vela facere an ... remigare? T IV, 9. isti philosophi superstitioni ... quidvis malle videtur quam se non inptos; D II, 118. sin aliter (sensit), quod malo; R III, 32. cuius (amicitiae) est ea vis, ut, simul atque sibi aliquid alter maluerit, nulla sit; L I, 34. ut, cum ex altera parte proposita haec sint, ex altera ius amicitiae, non multo illa malint; Lae 63. animum: ne ego haud paulo hunc animum malim quam eorum omnium fortunas, qui ...; T I, 99.

artem: Themistocles ... „oblivionis (artem),“ inquit, „malle“; F II, 104.

famem, ieiunitatem: qui ... ieiunitatem et famem se malle quam ubertatem et copiam dicent; T II, 3.

praecipua, praeposita: ista ... dicam ...

Latine .. producta (sed „praeposita“ aut „praecipua“ malo); F IV, 72.

regnum: vel regnum malo quam liberum populum; R III, 46.

virum: ego ... malo virum, qui pecunia egeat, quam pecuniam, quae viro; O II, 71.

IV. **mit doppeltem Accusativ**: alqm: utrum malles te ... semel ut Laelium consulam an ut Cinnam quater? T V, 54. quis est ..., qui se non hunc mathematicum malit quam illum tyrannum; T V, 66. ipsi (inrisores) iudicent, utrum se horum alicuius ... an C. Fabrici ... similes malint; P 13.

malum, **Apfel**: semina malorum, quae in iis mediis inclusa sint, in contrarias partis se vertere; D II, 33.

malus, **schlecht, untauglich, schlimm, übel, böse, schädlich**: A. **bei Substantiven**: alqs: qui minime sunt in disserendo mali; R III, 26.

alqd (vgl. B, b, I, 2): quid, si utrumque? || utroque? || num peius est? A II, 60. si in ceteris rebus esset quicquam, quod aliud alio melius esset aut peius; F IV, 54. quid .. minus est dignum, quam tibi peius quicquam videri dedecore, flagitio, turpitudine? T II, 14. ceteri ... idem fere, quod modo tu, malum illud quidem, sed alia peiora; T II, 15. qua (stultitia) nihil est peius; T III, 70. sin fugiendum id quidem censet, sed multo illa peiora, mortem, paupertatem, dolorem; O III, 26.

actiones: recte facta sola in bonis actionibus ponens, prave, id est peccata, in malis; A I, 37. aedificium: sicut mali aedificii domino (credere) glorianti se architectum non habuisse; N I, 72.

architecti: ego me quasi malis architectis mensurae vestrae nego credere; A II, 126.

causa: vi opprimi in bona causa est melius quam malae cedere; L III, 34.

consuetudo: quoniam „confidens“ mala consuetudine loquendi in vitio ponitur; T III, 14. mala .. et impia consuetudo est contra deos disputandi; N II, 168. tantam .. esse corruptelam malae consuetudinis, ut ...; L I, 33.

custos: malus .. est custos diuturnitatis metus; O II, 23.

disciplina: ferarum natura non est ... depravata mala disciplina, sed natura sua; F II, 33. ad malam domesticam disciplinam ... cum accesserunt etiam poëtae; T II, 27.

doctrinae: quam sensim pernicies inlapsa in civium animos malis studiis malisque doctrinis repente totas civitates everteret; L II, 39.

dolus: inde everriculum malitiarum omnium, iudicium de dolo malo; N III, 74. nondum .. C. Aquilii collega et familiaris meus, protulerat de dolo malo formulas; in quibus ipsis, cum ex eo quaereretur, quid esset dolus malus ...; O III, 60. iste dolus malus et legibus erat vindicatus .. et sine lege iudiciis; O III, 61. dolus .. malus in simulatione, ut ait Aquilius, continetur; O III, 61. sive et simulatio et dissimulatio dolus malus est, perpaucae res sunt, in quibus non dolus malus iste versetur; O III, 64. QUAE (pacta, promissa) NEC VI NEC DOLO MALO, ut praetores solent, FACTA SINT; O III, 92.

facinus: nullum .. scelus, nullum malum facinus esse, ad quod suscipiendum non libido voluptatis impelleret; C 40.

fides: inde tot iudicia de fide mala; N III, 74.

Graeca: quod inciderint in inculta quaedam et horrida, de malis Graecis Latine scripta detur; F I, 8.

homo: venit Epicurus, homo minime malus vel potius vir optimus; T II, 44.

lex: nos legem bonam a mala nulla alia nisi naturae norma dividere possumus; L I, 44

ministri: malis . . . usus ille (populus) ministris; R I, 66.

mos: malis moribus opinionibusque depravati; T III, 2. opinionibus maloque more delentum (animum) mollivimus; T V, 78.

opiniones: j. mos; T III, 2.

pestis: »prius quam oppeto malam pestem mandatam hostili manu»; T II, 38.

philosophus: philosophi quidam, minime mali illi quidem, sed non satis acuti . . . dicunt . . .; O III, 39.

pugna: multa ante Lacedaemoniorum malam pugnam in Leuctricis ||Leuctris|| a Callisthene commemorata dixisti; D II, 54.

ratio: bona ratio (opinio est), si vera, mala autem, si falsa est opinio; N III, 71.

res: fideantibus iis rebus, quas malas esse opinemur; T II, 35. quom . . . paupertatem, debilitatem, dolorem incommodas (res appellet), non malas; L I, 55. »intercessor rei malae salutaris civis esto»; L III, II, 42 (43). j. **bonus**. A. res; A I, 15. II, 129. F I, 43. IV, 61. T I, 86. IV, 28. Si, V, 10. N III, 38. L III, 42. Lae 64. (8. I, C. 348).

studia: j. doctrinae.

valetudo: ei sunt constituti quasi mala valetudine animi; T IV, 80.

vita: eorum neque accessione meliorem vitam fieri nec decessione peiorem; O III, 12.

E allcin; a. masc.: I. sum: »si (di) curent, bene bonis sit, male malis»; N III, 79.

II. discrimen: si in ea (mundi moderatione) discrimen nullum est bonorum et malorum; N III, 85.

b. neutr. (peius vgl. A. alqd): I. **absolut:** I. **Subject:** accidit: ut, quicumque intueatur in aliquod maius malum, si id sibi accidisse opinetur, sit continuo in aegritudine; T III, 28. etiam plura (mala) possunt accidere; T V, 29. nihil mali accidisse Scipioni puto, mihi accidit, si quid accidit; Lae 10.

adest: tum aegritudinem existere, cum quid ita visum sit, ut magnum quoddam malum adesse et urgere videatur; T III, 28.

apparet: j. II, I, obno; T III, 80.

appropinquat: timorem metum mali adpropinquantis (definiunt); T IV, 19. cui miseriae proximus est is, qui adpropinquans aliquod malum metuat; T IV, 35.

consequitur: bonum illud et malum, quod saepe iam dictum est, postea consequitur; F III, 61.

est: esse quaedam et corporis et fortunae mala; A II, 134. hoc dixerit potius Ennius: »nimium boni est, cui nihil est * mali»; F II, 41. qua in vita est aliquod mali, ea beata esse non potest; F V, 91. quoniam post mortem mali nihil est; T I, 16. in quo (tempore) mali nihil esse concedis; T I, 16. ne si interiret quidem animi, quicquam mali esse in morte; T I, 81. ubi . . . malum est, quoniam nihil tertium est? T I, 82. in quo quid potest esse mali? T I, 91. in qua (morte) aut summum bonum aut nullum malum esse cognovimus; T I, 110. si in his (doloribus) est summum malum; T II, 16. in ipso . . . dedecore mali nihil esse, nisi sequantur dolores; T II, 28. videsne . . . opinionis esse, non naturae malum? T II, 53. omne . . . malum, etiam mediocre, malum est; nos autem id agimus, ut id in sapiente nullum sit omnino; T III, 22. est id (iusperatum malum) . . . non mediocre ad aegritudinem augen-

dam; T III, 28. iudico malum illud opinionis esse, non naturae; si enim in re esset, cur fierent provisiva leviora? T III, 31. satis esse odiosum malum omne, cum venisset; T III, 32. si . . . ne futurum quidem (malum) sit, frustra suscipi miseriam voluntariam; T III, 32. quod videt malum nullum esse nisi culpam; T III, 34. illud malum, quod opinatum sit esse maximum, nequaquam esse tantum, ut vitam beatam possit evertere; T III, 58. vides . . . opinionis esse, non naturae malum; T III, 65. cogitatio . . . diuturna nihil esse in re mali dolori medetur; T III, 74. erit . . . in consolationibus prima medicina docere aut nullum malum esse aut admodum parvum; T III, 77. quid dicemus . . .? num in illa re . . . mali nihil fuisse? T III, 77. num quod ||quid|| esset malum, nisi quod idem dici turpe posset; T III, 80. quod (malum) intolerabile esse videatur; T IV, 14. »nec sors (est) nec ira caelitem invectum malum»; T IV, 63. qua (aegritudine) nullum homini malum maius est; T IV, 82. si essent ulla corporis aut fortunae mala; T V, 22. cum sit omne et bonum eius (Epicuri) et malum in potestate fortunae; T V, 73. in surditate . . . quidnam est mali? T V, 116. cui mali nihil est nec esse potest; N III, 38. quamquam est magnum hoc per se ipsum malum; L III, 31. sensu carente (animo) nihil profecto est mali; L fr I. duplex malum est; O I, 123. quo in genere multum mali etiam in exemplo est; O I, 140. an est ullum maius malum turpitudine? O III, 105. ut nihil boni est in morte, sic certe nihil mali; Lae 14.

j. II, I. contraho. iudico; L I, 46.

evenit: nec . . . cuiquam bono mali quicquam evenire potest; T I, 99.

evertit: j. est; T III, 58.

facit: quasi culpa contractum malum aegritudinem acriorem facit; T III, 52.

habet: j. viget. — impendet: j. **impendeo**, malum (5 Cl.) C. 237, a.

incidit: nihil posse mali incidere sapienti; F III, 20.

inest: (haec mala) non inerant in iis, quae tibi casus invexerat; T III, 26. fateor in ista ipsa potestate inesse quiddam mali; L III, 23.

inhaeret: permanat in venas et inhaeret in visceribus illud malum; T IV, 24.

insident: his . . . malis insidentibus; T IV, 84.

invadit: modo . . . hoc malum in hanc rem publicam invasit; O II, 75.

inveterascunt: sive illa (mala) ante provisiva et expectata sint sive inveteraverint; T III, 32.

manent: ut isdem malis manentibus . . . aegritudo . . . tollatur; T III, 53.

permanat: j. inhaeret.

pervenit: ut . . . hoc malum usque ad bestias perveniat; R I, 67.

potest: j. est; T I, 91. III, 58. N III, 38. evenit. incidit. videtur; T III, 80.

vacat: j. videtur; T III, 80.

veniunt: quae (mala) et venientia metuat sapiens necesse est et venisse doleat; A II, 135. j. est; T III, 32.

videtur: dixisti plus in dedecore mali tibi videri quam in dolore; T II, 47. cui (sapienti) aut malum videri nullum potest, quod vacet turpitudine, aut ita parvum malum, ut . . .; T III, 80. j. adest. est; T IV, 14. — II, I. comparo.

viget: ut (malum) vigeat et habeat quandam viriditatem; T III, 75.

urget: est . . . nulla alia (causa) nisi opinio et indicium magni praesentis atque urgentis mali; T III, 61. j. adest.

2. **Prädicat:** sum: cetera . . . etsi nec bona nec mala essent; A I, 36. nec (esse) malum, nisi quod

virtuti esset contrarium; A II, 130. qui ... negent satis esse, quid bonum sit aut quid malum, sensu indicari, sed animo etiam ... intellegi posse ...; F I, 31. summum .. malum est vivere cum dolore; F I, 41. fit, ut aegritudo sequatur, si illa mala sint, laetitia, si bona || si bona, laetitia ||; F I, 57. cum (luxuriosi) ... nec haberent ulla ex parte aliquid aut dolens aut aegrum, id est autem malum; F II, 21. nihil (esse) malum nisi turpe; F II, 38. quia summum id malum non erat; F II, 93. nemo ulla in re potest id, quod malum esse decreverit, non curare; F III, 29. effectum esse nihil esse malum, quod turpe non sit; F III, 29. quod positum est, solum id esse malum, quod turpe sit; F III, 39. id (esse) malum solum, quod turpe; F III, 50. necesse est nec bonum esse nec malum hoc; F III, 53. illa ... aut bona sunt aut mala; F III, 69. patronusque causae in epilogo ... negaret esse malum exilium, publicationem honorum? F IV, 22. non esse illud malum; F IV, 52. quae bona negarentur esse ab eo (Zenone) et quae mala; F IV, 73. necesse .. est ... eum, quae bona sunt, mala pulare, bona contra, quae mala; F V, 28. si ista mala sunt || sint ||, in quae potest incidere sapiens; F V, 81. paupertas si malum est, mendicus esse beatus nemo potest, quamvis sit sapiens; F V, 84. dolere malum est; F V, 84. si ista mala sunt, (liber ille) placet; F V, 85. quia, si mala sunt, is, qui erit in iis, beatus non erit; si mala non sunt, iacet omnis ratio Peripateticorum; F V, 86. malum illud non esse, quia turpe non esset; F V, 94. est miserum .. (mors), quoniam malum; T I, 9. idcirco mortem censes esse sempiternum malum; T I, 10. quia ... ne mors quidem est malum; T I, 16. ita ne moriendum quidem esse malum est; id est enim perveniendum esse ad id, quod non esse malum confitemur; T I, 16. ut doceam ... non modo malum non esse, sed bonum etiam esse mortem; T I, 16. mors ut malum non sit, efficies; T I, 16. efficiet .. ratio, ut ... mors aut malum non sit aut sit bonum potius; T I, 23. istuc ipsum vereor ne malum sit, non dico carere sensu, sed carendum esse; T I, 26. tantum .. abest ab eo, ut malum mors sit, ut verear, ne homini nihil sit non malum aliud; T I, 76. dicitur illud: bono carere, quod est malum; T I, 88. nos .. teneamus, ut nihil censeamus esse malum, quod sit a natura datum omnibus, intellegamusque, si mors malum sit, esse sempiternum malum; T I, 100. si id summum malum esse decreverit; T II, 16. nec tam quaerendum est, dolor malum sit, quam ..; T II, 28. cum id, quod mihi horribile videtur, tu omnino malum negas esse; T II, 29. quo modo id, quod ego miserimum existimem, ne malum quidem sit; T II, 29. „nihil est“, inquit (Zeno), „malum, nisi quod turpe atque vitiosum est“; T II, 29. si ... turpitudine peius est quam dolor, nihil est plane dolor; T II, 31. sitne .. malum dolere necne, Stoici viderint; T II, 42. nihil agis, dolor! quamvis sis molestus, numquam te esse confitebor malum; T II, 61. sit sane summum malum dolere; in eo igitur qui non est, si malo careat, continuone fruitur summo bone? T III, 40. neque insipientia ullum maius malum est; T III, 68. sunt qui unum officium consolantis putent || putent docere || malum illud omnino non esse, ut Cleanthi placet; sunt qui non magnum malum ut Peripatetici; T III, 76. nihil .. esse malum, quod turpe non sit, si lugenti persuaseris; T III, 77. suscipi aliquando aegritudinem posse ex eo ipso, quod esse summum malum [Cleanthes] ipse fateatur || fateatur ||; T III, 77. an ratio parum praecipit nec bonum illud esse ... nec porro malum, quo ...? T IV, 39. paupertatem

malum non esse; T IV, 59. nec malum (illud esse), ex quo aut metus aut aegritudo (oriatur); T IV, 60. quod quidem solet eis etiam accidere, qui illa mala esse censent, ferenda tamen aequo animo arbitrantur; T IV, 60. etiamsi vel || nec, et || mala sint illa ... vel || nec, et || bona; T IV, 61. si ea mala sunt; T V, 29. id (exilium) si propter alienam et offensam populi voluntatem malum est; T V, 106. si stultitia consensu omnium philosophorum maius est malum, quam si omnia mala et fortunae et corporis ex altera parte ponantur; N III, 79. quid bonum sit, quid malum, quid neutrum; D II, 10. quae mala perniciosaque sunt; L I, 44. ut Chius Aristoteles dixit solum bonum esse, quod honestum esset, malumque, quod turpe; L I, 55. nec .. tantum mali est peccare principes ... quantum illud, quod ...; L III, 31. malitia, si omnia, quae turpia sunt, mala sunt, mala bonis ponit ante; O III, 71. si nihil malum esset nisi dolere. id autem non modo [non] summum malum, sed ne malum quidem esse maxima auctoritate philosophi affirmant; O III, 195. f. 1. est; T III, 22. 80. **dolor**, I, 1. est (25 St.) B. I, §. 758, b.

videor: cui praeter honestatem multa bona, praeter turpitudinem multa mala videntur; A II, 135. quae contraria sunt his, malane (ei videantur)? F IV, 69. nonne ... tibi (ista) videntur mala? F V, 86. malum mihi videtur esse mors; T I, 9. cur mortem malum tibi videri dicis? T I, 25. ulla uli ratione mors tibi videri malum possit; T I, 76. tu ... rogatus a me, etiamne maius (malum tibi dolor videretur) quam dedecus; T II, 28. cum respondisti maius tibi videri malum dedecus quam dolorem; T II, 28. quibus, quod honestum sit || est ||, summum bonum, quod turpe, summum videtur malum; T II, 45. duplex est .. ratio veri reperiendi non in iis solum, quae mala, sed in iis etiam, quae bona videntur; T III, 56. ut (animus) ea, quae bona malave videantur, possit continere; T V, 87. iis nihil malum potest || p. u. || videri, quod naturae necessitas adferat; C 4.

ohne Verb: si nihil malum, nisi quod turpe, inhonestum, indecorum; F III, 14. nihil bonum, nisi quod honestum, nihil malum, nisi quod turpe; T II, 30. — IV, 2. alqd de. A. alqd; T II, 15.

3. **Accusativus**: „quae te, malum!“ inquit, „ratio in istam spem induxit, ut ...?“ O II, 53.

II. **nach Verben**: 1. **Accusativus**: accipio: semper angi aut accipiendo aut cogitando malo; T III, 32.

addo: haec mala ... ipse tibi addidisti: ... et quidem inveterato malo; T III, 26.

adfero: f. **adfero**, II. malum (3 St.) B. I, §. 64, b.

adipiscor: si plus adipiscare re explicata boni quam addubitata mali; O I, 83.

adiungo: eos existimo (dicendos esse beatos), qui sint in bonis nullo adiuncto malo; T V, 28.

admisceo: cum constituisset deus bonis omnibus explere mundum, mali nihil admiscere; T I, 9. antepono: f. 1, 2. sum; O III, 71.

appello: bonum appello, quicquid secundum naturam est, quod contra, malum; F V, 89. f. **appello**, III, 2. alqd — malum (5 St.) B. I, §. 216, b.

asporno: omne animal ... dolorem aspernari ut summum malum; F I, 30. (animal) aspernatur dolorem ut malum; F II, 31.

cogito: f. accipio.

comparo, confero: ut ... nec malum || ne m. quidem || ullum, ne si in unum locum quidem || quidem locum, nec si in un. loc. || conlata omnia sint, cum turpitudinis male comparanda || comparandum || (videantur); T II, 30.

contraho: quicquid esset in aegritudine mali, id non naturale esse, sed voluntario iudicio et opinionis errore contractum; T III, 80. §. I, I. facit.

contueor: revocatio illa, quam (Epicurus) adfert, cum a contuendis nos malis avocet, nulla est; T III, 35.

definitio: cum praesertim (Epicurus) omne malum dolore definiat, bonum voluptate; T V, 73. deicio: ecquid . . intellegis, quantum mali de humana condicione deieceris? T I, 15.

depello: si aliud quippiam nacti sumus fortuiti boni aut depulsi mali; N III, 87.

dico: dicis . . deformitatem, morbum, debilitatem mala; F V, 80. (cruciari) asperum, difficile, odiosum, contra naturam dicunt, nec tamen malum; T II, 17. si hunc miserum (dicimus), certe dolorem malum; T II, 25. quom . . dedecus illi summum malum, hic solum (dicat); L I, 55. magnum dicis malum; L III, 17. §. I, I. consequitur. est; T III, 80. **dico**, IV, 2. alqd — malum (5 St.) §. I, 1. 698, a. dolorem — malum (7 St.) §. I, 1. 699, b.

diiudico: summum . . bonum et malum vagiens puer ultra voluptate diiudicabit? F II, 31. discerno: Democritus luminibus amissis alba scilicet discernere et atra non poterat, at vero bona mala; T V, 114.

do: vos . . quid mali datis! N I, 122.

duco: tantum (Hieronymus) in dolore duxit mali; T II, 15. qui (Zenon), nisi quod turpe esset, nihil malum duceret; T V, 27. si mala illa ducimus; T V, 29. labi . . errare, nescire, decipi et malum et turpe ducimus; O I, 18.

effero: »quod (malum) non natura humana patiendi eferat«; T IV, 63.

existimo: dolorem existimo maximum malorum omnium. — etiamne maius quam dedecus? T II, 14.

exspecto: §. I, I. inveterascunt. IV, I. diffidentia.

facio: qui . . semper cogitavisset accidere posse aliquid adversi, ei fieri illud sempiternum malum; T III, 32. mihi . . hoc plus mali facere videtur, qui oratione, quam qui pretio iudicem corrumpit, quod . . ; R V, 11. §. minuo.

fero: §. I, 2. sum; T IV, 60.

habeo: quia . . infinitum quoddam et sempiternum malum haberemus in vita || [in vita] ||; T I, 15. §. **habeo**, III. malum (6 St.) §. 126, b.

inveho: »nec mihi lunonis terror implacabilis nec tantum innoxit tristis Eurystheus mali, quantum una vaecors Oenei partu edita«; T II, 20. §. I, I. est; T IV, 63.

invetero: §. addo.

iudico: quis hanc maximi animi acquitalem in ipsa morte laudaret, si mortem malum iudicaret? T I, 97. quom et bonum et malum natura iudicetur et ea sint principia naturae; L I, 46. fortis . . dolorem summum malum iudicans . . esse . . nullo modo potest; O I, 5. qui dolorem summum malum dicat || iudicat ||; O III, 117.

memini: mala meminisse non oportere; F II, 104.

metior: qui dolore summum malum metiatur; T III, 49.

metuo: dolor . . id est summum malum, metuetur semper; F II, 92. §. I, I. appropinquat; T IV, 35. veniunt.

minuo: neque vetustate minui mala nec fieri praemeditata leviora; T III, 32.

miscuo: »maior mihi moles, maius miscendumst malum«; T IV, 77, N III, 68.

neglego: id ipsum absurdum, maximum malum neglegi; F II, 93.

obruo: ea mala virtutis magnitudine obruebantur; F V, 92. ut id (malum) obruatur sapientia vixque appareat; T III, 80.

opinor: ut, . . . quam diu in illo opinato malo vis quaedam insit, . . . tam diu appelletur recens; T III, 75. partes . . perturbationum volunt ex duobus opinatis bonis nasci et ex duobus opinatis malis; T IV, 11. eaque || ea quae || (aegritudine stulti) adficiuntur in malis opinatis; T IV, 14. ut in malis opinatis tolerabilia, sic in bonis sedatiora sunt efficienda ea, quae . . ; T IV, 65. quod aegritudo et metus in malis opinatis . . versetur; T V, 43. §. I, I. est; T III, 58.

persuadeo: §. IV, 1. opinio; T III, 72.

pono: §. 2. T III, 37. — 1, 2. sum; N III, 79. O III, 71. — praemedito: §. minuo.

praetereo: quid, si etiam incunda memoria est praeteritorum malorum? F II, 105.

provideo: §. I, I. inveterascunt.

puto: tu . . negas fortem esse quemquam posse, qui dolorem malum putet; F IV, 53. id . . non dubium, quin omnia, quae mala putentur, sint inprovisa graviora; T III, 30. an ad cetera, quae mala putantur, non et Epicurus et reliqui philosophi satis parati videntur? T V, 89. §. I, 2. sum; F V, 28.

reputo: »nos . . humanae vitae varia reputantis mala«; T I, 115.

secerno: secretis malis omnibus; T V, 29 (28).

sedo: non . . video, quo modo sedare possint mala praesentia praeteritae voluptates; T V, 74.

termino: qui bona voluptate terminaverit, mala dolore; O III, 117.

timeo: ne quod (animus) aut sempiternum aut diuturnum timeret malum; F I, 68.

tollo: quodam modo etiam paupertatis malum tollitur; T IV, 59. ut hoc totum malum de re publica tolleretur; O II, 84.

video: §. IV, I. opinio; T III, 72.

2. **Genetivus**: obliviscor: iubes me bona cogitare, oblivisci malorum; T III, 35. obliviscor etiam malorum, ut iubes, eoque facilius, quod ea ne in malis quidem ponenda censeo; T III, 37.

3. **Dativus**: ingemesco: »quem vidit nemo ulli ingemescentem malum«; T II, 21.

sum: potestne bonum cuiquam malo esse? P 7.

4. **Ablativus**: careo: §. **careo**, II. malo (5 St.) §. I, 1. 384, a.

requiesco: »ubi remissa humana vita corpus requiescat malis«; T I, 107.

5. **mit Präpositionen**: abduco a: a malis . . mors abducit, non a bonis; T I, 83. suut qui abducant a malis ad bona, ut Epicurus; T III, 76.

abstraho a: mors nos a malis, non a bonis abstraxisset; T I, 84.

accedo pro: si pro singulis malis aegritudines accederent; T IV, 40.

comparo cum: §. I. comparo.

consto ex: illud, quod Alcibiades dolebat, non ex animi malis vitisque constabat? T III, 78.

declino a: quoniam . . , ut bona natura adpetimus, sic a malis natura declinamus; T IV, 13.

discedo a: utrum tandem (Priamus) a bonis an a malis discessisset? T I, 85.

disco de: quae de bonis et malis didicerimus; F III, 72.

duco in: ut mortem non ducerem in malis; T I, 112. ut . . nihil . . in malis ducamus, quod . . ; T I, 118. quod (exilium) in maximis malis ducitur; T V, 106. dolor in maximis malis ducitur; L I, 31.

eligo ex, excerpo ex: non solum ex malis eligere minima oportere, sed etiam excerpere ex his ipsis, si quid inesset boni; O III, 3.

facio ex: quor . . . bonum eadem (lex) facere non possit ex malo? L I, 44.

habeo in: quae (philosophia) nihil aliud in bonis haberet || habet || nisi honestum, nihil nisi turpe in malis; F III, 11. qui dolorem in malis non habent; F III, 42. nihil earum rerum ... aut in bonis aut in malis esse habendum; T IV, 65.

incido in: quod cum exanclavisset omnes labores, tum incideret in mortis malum sempiternum; T I, 118. §. 1, 2. sum; F V, 81.

irruo in: cum in mala scientes irruunt; F V, 29.

insum in: §. I. opinor; T III, 75.

intueor in: §. I, I. accidit; T III, 28.

iudico de: de malis ... et bonis ab iis animalibus ... ait optime indicari; F II, 31. nec ... potest quisquam de bonis et malis vere indicare nisi ...; F III, 73.

nascor ex: ex malis metum et aegritudinem nasci censent, metum futuris, aegritudinem praesentibus; T IV, 11. §. I. opinor; T IV, 11.

numero in: §. in. B, I. numero in malis (6 Et.) §. 261, b.

pono in: §. in. B, I. pono in malis (5 Et.) §. 263, b. — probo de: §. IV, 2. ratio de.

sum in: in his tot et tantis (malis) ... potest esse sapiens; T V, 29. §. in. B, I. sum in malo (19 Et.) §. 269.

versor in: §. I. opinor; T V, 43.

III. nach Adjectiven: I. Genetiv; communis; hoc ... commune malorum et bonorum, ut ...; T IV, 65.

expers: ea lege esse nos natos, ut nemo in perpetuum esse posset expers mali; T III, 59.

2. Ablativ; dignus: «malo quidem me quovis dignum deputem», malo se dignum deputat, nisi miser sit; T III, 65.

IV. nach Substantiven: I. Genetiv; alqd; omnium bonorum virorum ... vitam omnibus partibus plus habere semper boni quam mali; F V, 93. sit ... aliquis, qui nihil mali habeat; T I, 85. sin (dolor) productior (foret), plus habiturum iucundi quam mali; T III, 38. num ... tantum mali turpitudine ista habebat, quantum ille cruciatus? O III, 102. §. I, I. accidit; Lae 10. est; F II, 41. V, 91. T I, 16. <. 81. 91. II, 28. III, 74. 77. V, 116. N III, 38. L fr I. O I, 140. Lae 14. evenit. incidit. inest; L III, 23. videatur; T II, 47. 2. sum; L III, 31. II, I. adipiscor. admisceo. contraho. deicio. depello. do. duco; T II, 15. facio; R V, II. invehio; T II, 20. adfero. II. malum (3 Et.) §. I, §. 64, b.

adfectio: praesentis ... mali sapientis adfectio nulla est; T IV, 14.

causa: quae causa perspicua est malorum commutationumque Graeciae; R II, 9. enitar, ut cuiusque et boni publici et mali causam tamquam virgula videar attingere; R II, 52. §. ratio; R V, 2.

commemoratio: illam ... orationem ex commemoratione alienorum malorum ad malivolos || malev. || consolandos esse accommodatam; T III, 60.

contagiones: nec ... solum ipsa (res publica) cecidit, sed etiam reliquam Graeciam evertit contagionibus malorum; O I, 80.

depulsio: nos beatam vitam non depulsione mali, sed adeptione boni iudicemus; F II, 41.

diffidentia: metus ... est diffidentia expectati et impendentis mali; T IV, 80.

dilectus (del): «ut ... prudentia in dilectu bonorum et malorum (cernatur); F V, 67. quid huic opus est dilectu bonorum et malorum? N III, 38. prudentia est ... locata in dilectu bonorum et malorum; O III, 71. ne prudentia quidem egeremus nullo delecta proposito bonorum et malorum; fr V, 50.

enumeratio: quae (laudatio mortis) constat

ex enumeratione humanorum malorum; T I, 116. est iniqua in omni re accensanda praetermissis bonis malorum enumeratio; L III, 23.

esca: divine ... Plato „escam malorum“ appellat voluptatem; C 44. quae (voluptates corporis) vere ... a Platone dictae sunt illecebrae esse atque escae malorum; fr V, 81.

expectatio: mali expectationem esse necesse est metum; T IV, 80.

extremum: quid fugiat (natura) ut extremum malorum; F I, 11. cum intellegatur, quid sit et bonorum extremum et malorum; F V, 15. cum omnis haec quaestio ... quasi de extremis bonorum et malorum ab eo profisciscatur, quod ...; F V, 23. qui solum hoc malum dicit et malorum omnium extremum; T II, 17.

finis: §. bonus. B, b, IV, I. finis; A II, 114. 132. F I, 12. 55. V, 19. T IV, 82. D II, 2. O I, 5. III, 119 (§. I, §. 360).

genus: quia huic generi malorum non adfingitur illa opinio; T III, 68. cum ... tria genera malorum esse dicant; T V, 23.

ignoratio: ignoratio futurorum malorum utilior est quam scientia; D II, 23.

illecebrae: §. esca; fr V, 81.

interventus: suppeditatio ... bonorum nullo malorum interventu; N I, 111.

iudicium: §. I, I. urget; T III, 61.

mater: imitatrix boni, voluptas, malorum autem mater omnium; L I, 47.

mediocritates: mediocritates ... malorum quis laudare recte possit? T IV, 57.

meditatio: stultam ... esse meditationem futuri mali aut fortasse ne futuri quidem; T III, 32.

memoria: stulti ... malorum memoria torquentur; F I, 57. §. II, I. praetereo.

metus: qui potest ... habitare in beata vita summi mali metus? F II, 92. est ... metus, ut aegritudo praesentis, sic ille futuri mali; T IV, 64. §. I, I. appropinquat; T IV, 19.

moles: «semper aliquam molem meditabar mali;» T III, 29.

multitudo: cui aut adsit aut adesse possit multitudo malorum; T V, 42.

notio: veniamus nunc ad bonorum malorumque notionem; A II, 128.

opinio: cum ... is ... motus aut boni aut mali opinione citetur bifariam; T III, 24. ut duo reliqua (genera), metus et aegritudo, malorum (opinionem turbantur). nam et metus opinio magni mali impendentis et aegritudo est opinio magni mali praesentis, et quidem recens opinio talis mali, ut in eo rectum videatur esse angi; T III, 25. est ... aegritudo ... in opinione mali recenti; T III, 26. Epicuro ... placet opinionem mali aegritudinem esse natura; T III, 28. ad hanc opinionem magni mali cum illa etiam opinio accessit, oportere ...; T III, 61 (62). illa opinio mali, quo viso atque persuaso aegritudo insequitur necessario; T III, 72. satis dictum esse arbitror aegritudinem esse opinionem mali praesentis; T III, 74. ut illa opinio praesentis mali sit recens; T III, 75. est ... aegritudo opinio recens mali praesentis; T IV, 14. metus (est) opinio impendentis mali; T IV, 14. de malorum opinione hactenus; T IV, 65. §. I, I. urget; T III, 61.

partus: partus hic mlae nonne ... praedictus est ab haruspiciis incredibilis partus malorum? D I, 36.

praedictio: omnis ... praedictio mali tum probatur, cum ...; D II, 54.

praemeditatio: haec ... praemeditatio futurorum malorum lenit eorum adventum, quae venientia longe ante videris; T III, 29.

radix: hunc errorem quasi radicem malorum

omnium stirpitibus philosophia se extracturam pollicetur; T IV, 83.

ratio: ab isto capite fluere necesse est omnem rationem bonorum et malorum; F II, 34. cuius tanti mali non modo reddenda ratio nobis, sed etiam ... dicenda causa est; R V, 2.

sanatio: eorum .. malorum in una virtute posita sanatio est; T IV, 35.

sementis: hanc .. tantam a dis immortalibus arbitramur malorum se mentem esse factam? N III, 75.

seminator: qui est versus omnium seminator malorum; N III, 66.

sensus: hoc .. tempore (Priamus) sensum amisit malorum; T I, 85.

sententiae: sex .. hae sunt simplices de summa bonorum malorumque sententiae; F V, 21. signum: neque ... signum sibi ullum ... a deo quasi mali alicuius independentis datum; D I, 124.

summa: ad quos (fines) et bonorum et malorum summa referatur; A II, 129. haec .. oratio de ipsa summa mali nihil detrahit; T III, 55.

terminus: amore mortis terminum anquirens mali; T II, 25. neque terminum malorum prius aspiciet, quam ...; T I, 45.

turba: aderit .. malorum ... turba quaedam, paupertas, ignobilitas, humilitas; T V, 29.

vis: quam vim mali significantes poetae impendere apud inferos saxum Tantalo faciunt; T IV, 35.

2. mit Präpositionen: alqd de: minima de malis; O III, 102. quod aiunt: „minima de malis.“ id est ut turpiter potius quam calamitose; O III, 105.

discessus a: vide, ne „(discessus) a malis“ dici verius possit; T I, 83.

disputatio de: omnis ab eo quasi capite de summo bono et malo disputatio ducitur; F V, 17.

dissensio de: quom praesertim ad id nihil pertineat haec de summo malo bonoque dissensio; L I, 57.

extremum in: cum quaeritur in bis (bonis, malis) quid sit extremum, quid ultimum; F V, 17.

iter ad: nullum est .. genus illarum rerum publicarum, quod non habeat iter ad finitimum quoddam malum praecipis; R I, 44.

quaestio de: quae (quaestio) de bonis et malis appelletur; F III, 41.

ratio de: quae (ratio) maxime probatur de bonis et malis; T IV, 66.

ultimum in: invenitur, quid sit, quod natura spectet extremum in bonis, quid in malis ultimum; T V, 71. §. extremum in.

voluptas ex: ut malivolentia || malev. || sit voluptas ex malo alterius sine emolumento suo; T IV, 20.

V. Umstand: I. Ablativ: adfici: ut ii, qui virtutis compotes sint, etiam quibusdam malis affecti beati sint; F V, 77. (Polycrates) multis malis affectus; F V, 92.

capere: cum invidere aegritudinis sit, malis autem alienis voluptatem capere laetitiae; T IV, 66.

effici: Cyrenaeici non omni malo aegritudinem effici censent, sed insperato et necopinato malo; T III, 28.

gaudere: ex quo fit, ut alieno malo gaudeat; T III, 19.

laetari: voluptati (subiecta sunt) malivolentia || malev. || laetans malo alieno || [laet. m. al.] ||, delectatio, iactatio; T IV, 16.

moveri: aegritudinem ... moveri fortunae et corporis incommodis, non animi malis; T III, 78.

opprimi: illud vehementer repugnat, eundem beatum esse et multis malis oppressum; F V, 77.

urgeri: qui duorum generum malis omnibus urgeatur; T V, 23.

2. Präpositionen: in: in quo (malo) demitti contrahique animo rectum esse videatur; T IV, 14. ut in malis attingit animi naturam corporis similitudo, sic in bonis; T IV, 30. maximis .. in malis hoc tamen boni assecuti videmur, ut ...; O II, 5. §. II, I. opinor; T IV, 14. 65. — IV, I. opinio; T III, 25.

propter: ut ... propter mala is .. angatur; T IV, 61.

sine: bonum, quod est quaesitum in ea (potestate), sine isto malo non haberemus; L III, 23.

malus, Maßbaum: cum alii malos scandant, alii per foros cursent; C 17.

mamma, Brust, Zitze: I. appeto: ea .., quae paulo ante nata sunt, sine magistro duce natura mammas appetunt earumque ubertate saturantur; N II, 128. qui (Iuppiter) lactens || [lactens] || cum lunone Fortunae in gremio sedens mammam adpetens; D II, 85.

dono: ut cauda (donata) pavoni, plumae versicolores columbis, viris mammae atque barba; F III, 18.

habeo: iis (bestiis) mammarum data est multitudo; quas easdem paucas habent eae bestiae, quae pauca gignunt; N II, 128.

II. multitudo: §. I. habeo.

ubertas: §. I. appeto; N II, 128.

mancipium, Kauf, Besitz, Sklav: I. sunt: non .. ita dicunt eos (improbos) esse servos, ut mancipia, quae sunt dominorum facta nexu aut aliquo iure civili; P 35.

II. facio: §. I.

redhibeo: quae (vitia) nisi dixeris, redhibeatur mancipium iure civili; O III, 91.

vendo: in mancipio vendendo dicendane vitia, non ea, ... sed haec? O III, 91.

III. venditio: in mancipiorum venditione venditoris fraus omnis excluditur; O III, 71.

IV. in: eae (aedes) serviebant, sed hoc in mancipio Marius non dixerat; O III, 67.

mancipo, zu eigen geben: si (senectus) nemini emancipata || mancipata || est; C 38.

maneus, gebrechlich, unvollständig: cognitio, contemplatio: cognitio contemplatioque || rerum || naturae manca quodam modo atque inchoata sit; O I, 153.

virtus: qui (philosophi) maneam fore putaverunt sine aliqua accessione virtutem; F III, 30.

mandatum, Auftrag, Bestellung: I, I. expono: ei .. (mulieri) nihil opinanti viri mandatum exposuit; F II, 58. mandata (Regulus) exposuit; O III, 100.

2. versor in: id .. (fidei bonae nomen) versari in tutelis societatis, fiducius mandatis; O III, 70.

II. indicia: inde tot iudicia de fide mala, tutelae, mandati; N III, 74.

III. sine: senator legatus sine mandatis, sine ullo rei publicae munere; L III, 18.

mando, auftragen, übergeben, anvertrauen: I. ut: ego .. mandavi, ut rogarent; A ep I. eum (Romulum) sibi mandasse, ut populum rogaret, ut ...; R II, 20.

II. alqm: »qui || quis || salsis fluctibus mandet me ex sublimo vertice saxi?« T II, 19. »quo magis est aequum tumulis mandare peremptos firmo animo?« T III, 65.

alqd: ut litteris consignamus, quae monumentis mandare volumus; A II, 2. haec (philosophia) ... ea .. mandat iis (animis) et, ut ita dicam, serit, quae ...; T II, 13. quae vel statim consumantur vel mandentur condita vetustati; N II, 151. ipsis scriptis non ea, quae nunc, sed actiones nostras mandaremus; O II, 3. multa ab eo (Scaevola) prudenter disputata, multa etiam breviter et commode dicta memoriae mandabam; Lae I. j. **littera**. B, II, 2. mando (6 Et.) S. 469, b.

actiones: j. alqd; O II, 3.
cogitationes: mandare quemquam litteris cogitationes suas; T I, 6.
imperia: ferunt .. suffragia, mandant imperia, magistratus; R I, 47.

improbitatem: smiae .. Dodonaeae improbitatem historiis Graecis mandatam esse demiror; D II, 69.

ius: qui cum cetera litteris mandarent, alii ius civile, alii orationes suas, alii monumenta maiorum; T IV, 5.

magistratum: j. **magistratus**, II, 1. mando (3 Et.) S. 496, b.

monumenta: nulla .. eius (Africanus) ingenii monumenta mandata litteris; O III, 4. j. ius.

atos: sipsus hortatur me frater, ut meos malis miser mandarem atos; T IV, 77.

nomina: quaecumque rebus iis ... nomina imponis, memoriae mando; F III, 40.

numerum, ordinem: mandavi .. memoriae non numerum solum, sed etiam ordinem argumentorum tuorum; N III, 10.
orationes: j. ius.

pestem: «prius quam oppeto malam pestem mandatam hostili manu»; T II, 38.

rem: nunc postea quam sum ingressus res eas ... mandare monumentis; A I, 3. nota res est et a te ipso mandata monumentis; D I, 33.

sententias: eius disputationis sententias memoriae mandavi; Lae 3.

verba: qui omnia verba eius (Tagetis) exceperint litterisque mandarint; D II, 50.

mando, fauen: I. animalia: alia (animalia) sugunt, alia carpunt, alia vorant, alia mandunt; N II, 122.

II. cibum: dentibus .. in ore constructis manditur atque [ab iis] extenuatur et molitur cibis; N II, 134.

mane, früh, morgens: ut mane ad portam adesset; D I, 57. quotiens illum (C. Galum) lux noctu aliquid describere ingressum, quotiens nox oppressit, cum mane coepisset! C 49. quae (visa) illi (mortales) exterriti somno || somnio || ad coniectorem mane deferant; D II, 129. quoniam mane est eundem; T V, 121. mane (adulescentis) inventos esse mortuos; T I, 113. eum somno commotum mane bubulco praesto ad portam fuisse; D I, 57. Latinis ipsis mane ad eum (P. Africanum) primus sororis filius venit Q. Tubero; R I, 14. quia (mare) nobismet ipsis modo caeruleum videbatur, mane ravum; A II, 105. ohne Verb: cursor ad Olympia proficisci cogitans visus est in somnis curru quadrigarum vehi. mane ad coniectorem; D II, 144. quid tu ... tam mane, Tubero? R I, 14.

maneo, bleiben, fortbauern, fortbestehen, warten: I, a. ratio: et manendi in vita et migrandi ratio omnis iis rebus ... metienda; F III, 61.

b. verbal: huius officium est in vita manere; F III, 60. et sapientis esse aliquando officium excedere e vita ... et stulti manere in vita; F III,

II.

60. perspicuum est etiam stallorum .. officium esse manere in vita; F III, 61. manere in patria; O III, 99.

II. acc. e. inf.: maneat ergo, quod turpe sit, id nunquam esse utile; O III, 49.

III. alqs: ut maneamus in perspicuis firmiter et constantius; A II, 45. unde .. illa: «age adsta, mane, audi!» A II, 88. quoniam excedens e vita et manens aequo miser est; F III, 61. non sine causa dicitur iis ... esse in vita manendum; F III, 61. ne is (Crito laus) quidem in patriis institutis manet; F V, 14. mane, quaeo, .. Charmide noster; F V, 94. cum Socrates omnesque Socratici ... manerent in antiquorum philosophorum sententia; D I, 5. conclave illud, ubi (Deiotarus rex) erat mansurus; D I, 26. cum ... in villa quadam campi Atinatis maneres; D I, 59. etiam cum manent corpore, animo tamen exulant; R II, 7. sive in Academia vetere cum Spensippo, Xenocrate, Polemone manserunt; L I, 38. ut in urbe manerent Xersemque || Xersemque || recipere; O III, 48. is ... qui cuncta composuit, constanter in suo manebat statu; Ti 47.

alqd: maneat illa omnia; A II, 79. non necesse est .. illa pristina manere, ut tuenda sint? F V, 40. quia nihil semper suo statu maneat; N I, 29. modo maneat id, quod negari non potest; D I, 38. ut id, quod esset e terra, nisi in terra maneret; R III, 40. quid .. manet ex antiquis moribus? R V, 2. multa .. alia multis locis diutius commemoratione manent quam natura stare potuerunt; L I, 2. quod [et] in iis etiam, qui nunc regnant, manet; L III, 4. etiamsi illa maneat, quae sunt quasi dona Fortunae; Lae 55.

adfectiones: vitia .. adfectiones sunt manentes, perturbationes autem moventes; T IV, 30. ut (perturbationes) non possint adfectionum manentium partes esse; T IV, 30.

aestimatio: (aestimatio) in suo genere manebit; F III, 34.

amicitia: manebit .. amicitia tam diu, quam diu sequetur utilitas; F II, 78. difficile est amicitiam manere, si a virtute defeceris; Lae 37.

Anguitenens: «eius (Anguis) ipse (Anguitenens) manet religatus corpore torto»; N II, 109.

animus: j. **animus**, I, I. manet (5 Et.) B. I, S. 185, a.

auctoritas: si vos tantum modo pontifices essetis, pontificalis maneret auctoritas; L II, 52.

bestia: earum quaeque (bestiarum) suum tenens munus ... manet in lege naturae; T V, 38.

consensio: cum ... maneat .. ad unum omnium firma consensio; N I, 44.

dolor: summus dolor plures dies manere non potest? F II, 93.

gratia: quod ... in uno illo aut, si forte, in liberis eius manet gratia; O II, 70.

ingenia: manent ingenia senibus, modo permaneat studium; C 22.

liniamenta: quibus detractis deum tamen nosse te dicis, modo liniamenta maneat; N I, 98. mala: ut isdem malis manentibus aegritudo .. in plerisque tollatur; T III, 53.

memoria: dum memoria rerum Romanorum manebit; O II, 43.

morbi: morbis .. manentibus vitia sublata esse possunt; T IV, 32.

nomen: sublata .. benivolentia amicitiae nomen tollitur, propinquitatis manet; Lae 19.

parietes: parietes modo urbis stant et manent; O II, 29.

quercus: si || sin, si enim || manet illa quercus, haec est profecto; L I, 1. manet (quercus) ... et semper manebit; L I, 1.

res: cum ... eadem res maneant alio modo; F IV, 22. dum res maneant, verba fingant (docti) arbitrato suo; F V, 89. nomen tantum videbitur regis repudiatum, res manebit; L III, 15.

rex: f. alqs; D I, 26.

sensus: ut idem iteritus sit animorum et corporum nec ullus sensus maneant; Lae 14.

sidera: (ea sidera) suis sedibus inhaerent et perpetuo manent; Ti 36.

terra: terra nona immobilis manens una sede semper haeret; R VI, 18.

turpitudō: ita turpitudō manet diuturnitate sublata; L III, 18.

viri: qui (viri) illa urbe pulsī carere ingrata civitate quam manere in improba maluerunt; L III, 26.

IV. alqd: ut nihil possit in patriis institutis manere integrum; R II, 7.

constitutio: illa praecleara constitutio Romuli cum ducentos annos et viginti fere firma mansisset *; R II, 53.

res: cum res eadem maneant || eadem maneant ||; T IV, 39. cum ... (ratio) in illis rebus vertitur, quae manentes semper eadem || eadem || non sensu, sed intelligentia continentur *; Ti 28.

sacra: »sacra privata perpetua manent;« L II, 22.

voluntas: mansisset eadem voluntas in eorum posteris; R I, 64.

manibiae f. manubiae.

mano. fließen, strömen, trießen, entspringen, sich ausbreiten: alqd: e quibus (philosophiae fontibus) etiam illa manabant; T I, 6. ea, quae natura fluere atque manarent, ut et aquam et terram et aëra, (Chrysippus deos dicit esse); N I, 39. multa ... ab ea (luna) manant et fluunt; N II, 59. quod si probabile non est, ne illa quidem superiora, unde haec manant, probanda sunt; N III, 49. ut nihil inter ipsos ab aliis ad alios manare possit; R VI, 20. nisi ea fuerint, unde illa manant, amplissima; L I, 63. ab ||† ab || hac familia magis ista manarunt Platone principe; L III, 14.

aegritudo: nec pati (aegritudinem) manare longius aut ad alia traducere; T III, 75.

aër: qui ... aër per maria manaret, cum esse Neptunum; N I, 40. f. alqd; N I, 39.

aqua: f. alqd; N I, 39.

causae: non ... aeternis causis naturae || e || necessitate manantibus || eman. || verum est id, quod ita enuntiat; Fa 19.

consilia: si illam mentem, unde haec consilia manarunt, mihi eripuisse; P 29.

consuetudo: quae si consuetudo ac licentia manare coeperit latius; R III, 41.

contagiones: (contagiones malorum) a Laedaemoniis profectae manarunt || profecta emanarunt || latius; O II, 80.

error: cuius generis error ita manat, ut non videam, quo non possit accedere; A II, 93.

honestas: eum proposita sint genera quattuor, e quibus honestas officiumque manaret; O I, 61. cum omnis honestas manet a partibus quattuor; O I, 152.

industria: latissime ... eorum manat industria; O II, 67.

licentia: f. consuetudo.

nomen: id ... eorum nomen usque ad Pythagorae manavit aetatem; T V, 8. fidei ... bonae nomen existimabat manare latissime; O III, 70.

officium: f. honestas; O I, 61.

oratio: ex hoc ... Platonis ... fonte nostra omnis manabit oratio; T V, 36 (37).

peccata: peccata, quoniam ex vitiiis manant, sint aequalia necesse est; P 22.

philosophia: a quo (Socrate) haec omnis, quae est de vita et de moribus, philosophia manavit; T III, 8.

ratio: latius ... manabit haec ratio; T II, 66. quae (disserendi ratio et scientia) per omnis partis sapientiae manat et funditur; T V, 72.

scientia: f. ratio; T V, 72.

simulacrum: cum ... Herculis ... simulacrum multo sudore manavit; D I, 74.

terra: f. alqd; N I, 39.

elapsiis: quem longe serpentem et manantem aspicias; N II, 114.

manubiae. Bente: facio, saepio de: fecit ... idem et saepsit de manubiis || manibiis || comitum et curiam; R II, 31.